PGR-00340979/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

7ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA Nº 14/2025/7ª CCR/MPF, 5 DE SETEMBRO DE 2025.

Altera a composição do Grupo de Trabalho Fundo para
Aparelhamento e Operacionalização das Atividades-fim da
Polícia Federal (GT- FUNAPOL) da 7ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

A 7ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, no
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso I, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993;

considerando a PORTARIA Nº 28/2024/7ª CCR/MPF, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2024, que institui o Grupo de Trabalho Fundo para Aparelhamento e
Operacionalização das Atividades-fim da Polícia Federal (GT- FUNAPOL);

considerando a indicação do Coordenador do GT FUNAPOL que convida
o Procurador da República Vitor Souza Cunha a integrar o Grupo de Trabalho Fundo para
Aparelhamento e Operacionalização das Atividades-fim da Polícia Federal (GT- FUNAPOL);

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº 28/2024/7ª CCR/MPF, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2024, para:

I - Incluir o Procurador da República VITOR SOUZA CUNHA, lotado na
Procuradoria da República em Sergipe.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA

Subprocurador-Geral da República
Coordenador da 7ª CCR

Procuradoria-Geral da
República

SAF Sul, Quadra 4, Conjunto C, Bloco B, Sala 401
CEP 70050-900  Brasília-DF - Tel. (61) 3105-8176

Email:  7ccr@mpf.mp.br

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
E
L
S
O

D
E

A
L
B
U
Q
U
E
R
Q
U
E

S
I
L
V
A
,

e
m

0
4
/
0
9
/
2
0
2
5

2
0
:
0
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
8
9
5
d
1
1
f
.
a
0
a
4
a
c
0
8
.
2
a
6
3
f
a
b
5
.
2
0
a
7
9
5
2
5

Procedimento 1.00.000.009625/2024-67, Documento 186, Página 1

https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/143671677
https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/143671677